As vagas reservadas aos candidatos com deficiência e candidatos negros, que não forem preenchidas, serão automaticamente
disponibilizadas aos candidatos de ampla concorrência.

 

2. DA BOLSA-ESTÁGIO E AUXÍLIO-TRANSPORTE

2.1. O estágio será remunerado com bolsa-estágio no valor de R$ 787,98 (setecentos e oitenta e sete reais e noventa e oito centavos).

2.2. Além da bolsa-estágio, será pago ao estagiário auxílio-transporte no valor fixo de R$ 10,00 (seis reais) por dia efetivo de estágio
presencial.

2.3. Será formalizado, em favor do estagiário, seguro contra acidentes pessoais.